
 

 

Informacja o projekcie pn.: 
„Samorządna młodzież w działaniu” 

realizowanym przez Towarzystwo Samorządowe w Koninie  
w ramach Umowy nr 185/II/2025 podpisanej 27.06.2025 roku o realizację zadania 

publicznego zleconego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

NOWEFIO na lata 2021-2030 edycja 2025.  

Termin realizacji:  
1 czerwiec 2025 r. – 31 grudzień 2026 r. 

Miejsce 
Powiat koniński - gmina Golina 

 Celem projektu jest podniesienie wiedzy, kompetencji społecznych i wzmocnienie 20 
młodych obywateli gminy Golina na rzecz wspólnego dobra lokalnego i przetestowanie w 
praktyce nabytych umiejętności podczas realizacji pięciu inicjatyw w tym działań 
proekologicznych dla najmłodszych mieszkańców gminy.  

Harmonogram na lata 2025/2026 

Termin Działanie 
październik – 
listopad  
2025 r. 

Warsztat integracyjno-rozwojowy  
Jedno spotkanie warsztatowe, 6-cio godzinne. 
Celem warsztatów jest zbudowanie więzi grupowej, nauka współdziałania, 
rozwój umiejętności miękkich, budowanie atmosfery zaufania i współpracy, 
pobudzenie motywacji do działania, odkrywanie potencjałów. 

październik - 
grudzień 2025 
r. 

Warsztaty autoprezentacji i wystąpień publicznych.  
3 warsztaty 6-cio godzinne razem 18 godzin. 
Celem warsztatów jest rozwój umiejętności skutecznej prezentacji, przekazu, 
przekonywania oraz oddziaływania, poprzez rozwijanie umiejętności 
komunikacyjnych i prezentacyjnych podczas wystąpień publicznych. 
Radzenie sobie w trudnych sytuacjach. Użyte metody pracy: ćwiczenia 
indywidualne i zespołowe, prezentacje z użyciem kamery video, praca w 
green studio. 

luty 2026 r. Zimowa akademia wiedzy  
Organizacja i przeprowadzenie cyklu pięciu sześciogodzinnych szkoleń pn.: 
„Praca metodą projektu”. W sumie 2 dni na dojazd i powrót, 5 dni pobytu, 6 
noclegów. 

 



 

 

luty 2026 r. Uczestnicy poznają zasady pracy podczas warsztatów pn.: „Praca metodą 
projektu”; wykreują pomysły (tematy) projektów możliwych do samodzielnego 
zrealizowania; będą potrafili sformułować cele i kryteria konkretnego projektu; 
zaplanują poszczególne działania w harmonogramie działań. Samodzielnie 
przygotują pomysł na realizację projektu społecznego/obywatelskiego, który 
wdrożą w ramach inicjatywy młodzieżowej w swojej gminie.  
Tematy szkoleń: 
1 dzień: Jak z grupy stworzyć zespół? - budowanie zespołu i uczenie 
współpracy niezbędnej do realizacji działań metodą projektu. 
2 dzień: Praca metodą projektu drogą do rozwoju kompetencji kluczowych 
młodzieży. 
3 dzień: Praca metodą projektu – atrakcyjną i angażującą metodą pracy z 
młodzieżą. 
4 dzień: Zarządzanie projektem i prezentacja projektu. 
5 dzień: Generowanie pomysłów na własny projekt społeczny/obywatelski. 

czerwiec-
sierpień 
2026 r. 

Letnia akademia wiedzy samorządowej. 
Organizacja i przeprowadzenie cyklu czterech sześciogodzinnych szkoleń 
wiedzy o samorządzie lokalnym. W sumie 2 dni na dojazd i powrót, 4 dni 
pobytu, 5 noclegów. 
Rezultatem szkolenia będzie przyswojenie i usystematyzowanie wiedzy na 
temat szeroko rozumianej tematyki samorządowej. Uczestnicy zapoznają się  
z mechanizmem funkcjonowania samorządu na szczeblu gminy, poznają 
organizację oraz pracę urzędu, urzędników i jednostek organizacyjnych gminy.  
Dzień 1: Podstawy funkcjonowania samorządu gminy. Sposoby komunikacji z 
samorządem lokalnym (petycje, konsultacje publiczne, formularze gminne). 
Ustalanie bliższych i długotrwałych celów uczestnictwa młodzieży w życiu 
publicznym oraz w życiu lokalnej społeczności.  
Dzień 2: Diagnozowanie potrzeb i wyzwań dotyczących uczestnictwa młodzieży 
w życiu publicznym i szkolnym. Zgłaszanie i analizowanie różnych opcji form 
włączania i możliwych sposobów wspierania młodzieży. Podstawy 
prawne funkcjonowania samorządu uczniowskich oraz młodzieżowych rad jako 
przykład zaangażowania młodych mieszkańców w sprawy gminy. Inne możliwe 
formy zaangażowania poprzez fora i grupy/stowarzyszenia formalne i 
nieformalne.  

 



 

 

czerwiec-
sierpień 2026 
r. 

Dzień 3: Przeprowadzenie symulacji, polegającej na zainscenizowaniu jakiejś 
sytuacji, w której uczestnicy odegrają określone role i odtworzą jakiś 
fragment rzeczywistości, z jej kontekstem, wydarzeniami i emocjami 
towarzyszącymi organizacji wydarzenia publicznego (np. symulacja sesji rady 
gminy na wybrany temat).  
Dzień 4: Organizacja aktywności lokalnej krok po kroku (pomysły, podział 
obowiązków, harmonogram, plan działania, partnerzy, sponsorzy, ewaluacja 
itp…). 

wrzesień-
grudzień 
2026 r. 

Konsultacje i organizacja działań proekologicznych. 
Zakłada się przeprowadzenie minimum jednego działania dla wybranej grupy 
w każdej placówce lub oddziale przedszkolnym. W sumie minimum 4 „akcje” 
oraz jedno spotkanie wspierające młodzież aby jak najlepiej przygotowała się 
do prowadzenia zajęć. Ćwiczenia w formie symulacji oraz krótki „kurs” 
umiejętności trenerskich i metod pracy z grupą poprowadzą opiekunki MRM 
i SU. 
Uczestnicy projektu przy wsparciu dorosłych opiekunów opracują i zrealizują 
plan działań proekologicznych dla dzieci przedszkolnych. Celem działania jest 
wykształcenie wśród najmłodszych mieszkańców gminy dobrych nawyków w 
codziennym życiu przyjaznych dla środowiska. Wśród propozycji znajdą się: 
1. Zajęcia tematyczne, podczas których dzieci nauczą się troszczyć o 
środowisko naturalne, poznają podstawowe zasady ekologii. 2. Akcje zbiórki 
nakrętek, zużytych baterii i sprzętu elektronicznego na terenie przedszkola. 
3. Wspólne prace plastyczne i kolorowanki recyklingowe. 4. Prace manualne 
z materiałów wtórnych używanych w codziennym życiu w domach np. 
opakowania plastikowe, kartonowe, pudełka itp… 

wrzesień-
grudzień 
2026 r. 

Etap testowania. 
Organizacja inicjatywy lokalnej, z udziałem mieszkańców w tym dzieci i 
młodzieży nie uczestniczącej dotychczas bezpośrednio w projekcie i 
partnerów publiczno-społecznych. Działania będą praktyczną lekcją, w której 
młodzież, współdziałając w grupie MRM i SU przetestuje swoje umiejętności, 
zaktywizuje się, zderzy z rzeczywistymi problemami i sukcesami. Inicjatywa 
zgodna z wypracowanym przez młodzież pomysłem, 
podczas letniej akademii wiedzy samorządowej, zaktywizuje lokalną 
społeczność wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego, przyczyni 
się do rozwiązania określonego lokalnego problemu lub zaspokojenia pewnej 
potrzeby mieszkańców, w przemyślany sposób zaangażuje zasoby lokalne 
(naturalne, społeczne, ludzkie i finansowe), będzie miała jasno określony cel, 
dobrze zaplanowane działania i mierzalne rezultaty. 



 

 

do 
22.12.2026 

Spotkanie podsumowujące. 
Czas trwania 3 godz. minimum 40 uczestników.  
Celem spotkania podsumowującego jest zaprezentowanie przez uczestników 
osiągnięć oraz podziękowanie za zaangażowanie i skuteczność w dążeniu do 
celu. Wspólny sukces będzie okazją do świętowania. Spotkanie odbędzie się z 
udziałem przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, mieszkańców, 
młodzieży, rodziców i prasy.  

 

Wszystkie powyższe proponowane działania dla uczestników są bezpłatne:  
1. Zestaw materiałów warsztatowych. 
2. Posiłki podczas warsztatów. 
3. Udział w warsztatach w tym w zimowej i letniej akademii wiedzy. 
4. Certyfikat uczestnictwa w projekcie. 

 

Ważne  
Warunki przyjęcia uczestnika do projektu:  

1. Podpisana zgoda rodziców bądź opiekunów na udział w projekcie. 
2. Deklaracja frekwencji w proponowanych warsztatach i działaniach. 

 
Zachęcamy do kontaktu z organizatorami: 
 
Koordynator lokalny: 

Justyna Sieczkowska, tel. 668 194 999; e-mail: justyna_sieczkowska@wp.pl; 

Kierownik projektu – Towarzystwo Samorządowe w Koninie: 

Grażyna Sędziak, tel. 797 901 112; e-mail: biuro@ts.konin.pl 

 

mailto:justyna_sieczkowska@wp.pl
mailto:biuro@ts.konin.pl

